CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº

4060, DE 2012, DO DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O TRATAMENTO DE

DADOS PESSOAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADOS.

REQUERIMENTO Nº              de 2016

Requer a realização de audiência pública para
debater sobre “ conceitos fundamentais sobre
dados pessoais " na comissão especial destinada
a proferir parecer ao PL nº 4060 de 2012 e
apensados.

  Senhor Presidente

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta COMISSÃO ESPECIAL
DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 4060, DE 2012, DO
DEP. MILTON MONTI, QUE "DISPÕE SOBRE O TRATAMENTO DE DADOS
PESSOAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", E APENSADOS a realização de audiência
pública para debater o tema: “ conceitos fundamentais sobre dados pessoais”, com a as
seguintes autoridades:

 Rafael Zanatta – Instituto Brasileiro de Defesa do Consumidor.

 Sergio Paulo Gallindo – Presidente da Associação Brasileira de Empresas de
Tecnologia da Informação e Comunicação – BRASSCOM.

 Hartmut Richard Glase - Secretário Executivo do Comitê Gestor da Internet no
Brasil/CG.

 Representante da Secretaria Nacional de Defesa do Consumidor do Ministério da
Justiça.

Sala da comissão, 21 de novembro de 2016.

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP